证券代码：300825            证券简称：阿尔特       公告编号 2024-028

阿尔特汽车技术股份有限公司

关于为控股子公司向银行申请授信提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本次授信及担保情况概述

因生产经营需要，阿尔特汽车技术股份有限公司（以下简称“公司”）的控

股子公司四川阿尔特新能源汽车有限公司（以下简称 “四川阿尔特新能源”）

拟向中国银行成都龙泉驿支行申请授信，额度不超过 2,000 万元，授信期限 2 年，

由公司为本次授信提供全额连带责任保证担保。

公司于 2024 年 3 月 29 日召开了第五届董事会第五次会议，审议通过了《关

于为控股子公司向银行申请授信提供担保的议案》。根据《深圳证券交易所创业

板股票上市规则》《公司章程》和《对外担保管理制度》等相关规定，本议案无

需提交股东大会审议。该事项未构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的

重大资产重组，无需经过有关部门批准。

二、被担保人的基本情况

（一）基本情况

公司名称  四川阿尔特新能源汽车有限公司

成立日期  2016年 7月 27日

注册地址 四川省成都经济技术开发区（龙泉驿区）汽车城大道 668号 5栋

法定代表人  宣奇武

注册资本 人民币 45,000万元

经营范围

一般项目：汽车零部件及配件制造；汽车零部件研发；汽车零配件零

售；汽车零配件批发；汽车销售；新能源汽车整车销售；货物进出口；

技术进出口；国内贸易代理。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照

依法自主开展经营活动）

股权结构
公司持股 91.11%；成都市龙泉驿区龙泉工业投资经营有限责任公司持

股 4.44%；成都先进制造产业投资有限公司持股 4.44%

（二）与公司的关系：

四川阿尔特新能源为公司的控股子公司。

（三）四川阿尔特新能源最近一年又一期的主要财务数据：

单位：元

项目 2022年12月31日 2023年9月30日

资产总额 360,264,843.71 323,599,551.15

负债总额 88,275,765.31 36,367,002.87

净资产 271,989,078.40 287,232,548.28

项目 2022年度 2023年1-9月

营业收入 131,889,418.01 43,105,350.61

营业利润 -19,399,019.22 -7,212,085.63

净利润 -16,955,241.29 -7,758,740.23

注：2022年度财务数据已经审计，2023年1-9月财务数据未经审计。

（四）四川阿尔特新能源不是失信被执行人。

三、担保事项的主要内容

四川阿尔特新能源拟向中国银行成都龙泉驿支行申请综合授信，额度不超过

2,000万元，授信期限2年，由公司为本次授信提供全额连带责任保证担保。

最终融资情况将以四川阿尔特新能源实际需求为准，具体授信额度以银行的

最终审批为准。董事会授权公司法定代表人或法定代表人指定的授权代理人在上

述授信额度内代表公司办理相关手续，签署相关合同及文件。

四、董事会意见

公司于 2024 年 3 月 29 日召开了第五届董事会第五次会议，审议了《关于为

控股子公司向银行申请授信提供担保的议案》，该议案以 7 票同意获得通过，该

事项无需提交公司股东大会审议。

为了满足日常生产经营需要，控股子公司四川阿尔特新能源向银行申请授信，

由公司为上述申请授信事项提供连带责任保证担保，以支持子公司的业务发展，

有利于子公司及时补充现金流，保持稳定经营及业务拓展。本次被担保对象为公

司的控股子公司四川阿尔特新能源，四川阿尔特新能源其他股东未提供同比例担

保。公司对其具有实际控制权，能够控制被担保对象的经营及管理，其具有偿债

能力，担保风险可控，不存在损害公司及广大投资者利益的情形。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司及控股子公司提供的担保总金额为人民币 4,000 万

元，占公司 2022 年 12 月 31 日经审计净资产的 1.65%；对外提供担保的余额为

人民币 0 万元，占公司 2022 年 12 月 31 日经审计净资产的 0%。公司及控股子公

司未对合并报表外单位提供担保，公司不存在逾期债务与诉讼相关担保。

六、其他

上述担保事项披露后，如果担保事项发生重大变化，公司将及时披露相应的

进展公告。

七、备查文件

1、第五届董事会第五次会议决议；

2、第五届监事会第五次会议决议。

特此公告。

阿尔特汽车技术股份有限公司董事会

                                    2024 年 3 月 29 日

	二、被担保人的基本情况